заседания комиссии ио подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Верхнесалдинского городского округа

17 февраля 2020 года
г. Верхняя Салда

Вел заседание -  глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко.

ПРОТОКОЛ № з

ПРИСУТСТВОВАЛИ (10 человек):

H.С.Зыков, Я.Н.Замашной, Т.В.Кропотова, С.В.Полковенкова, А.А.Голованова,
Е.С. Вербах, Т.Б. Белькова, М.С. Трифонова, О. А. Шапкина.

Рассмотрены вопросы:

I. О проведении проверок и приведении в соответствие с установленными правилами и
нормами технической эксплуатации жилищного фонда адресного хозяйства в городе и
сельских населенных пунктах на наличие указателей улиц и номеров домов, а также
элементов уличного освещения.

2.Расчет потребности в переписных работниках, а также определение помещений здания по
адресу: Энгельса, 46, для организации стационарных участков и работы лиц, привлеченных
к проведению Всероссийской переписи населения.

3. Проведение информационно-разъяснительной работы.

Решили:

1. По первому вопросу - Поручить заместителю главы по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту Я.Н. Замашному определить количество элементов
адресного хозяйства, необходимых для приобретения и установки. Запросить
коммерческие предложения для определения стоимости их изготовления и установки, а
также стоимость указателей улиц со светодиодной подсветкой.

Срок -  21 февраля 2020 года.

Поручить главному специалисту юридического отдела администрации Верхнесалдинского
округа А.А. Головановой проработать вопрос о возможности размещения аншлагов с
номерами домов на фасадах многоквартирных домов в соответствии с Правилами
благоустройства ВСГО.

Срок -  21 февраля 2020 года.

2. По второму вопросу — поручить группе по информационным технологиям и
взаимодействию со СМИ провести опрос на предмет готовности сотрудников
администрации принять участие во ВПН в статусе переписчиков. Ответственный _
руководитель аппарата администрации Верхнесалдинского городского округа
Т.А. Матвеева.

Срок -  10 апреля 2020 года.

3. По третьему вопросу -  главному специалисту группы по информационным технологиям
и взаимодействию со СМИ О.А. Шапкиной продолжить системную информационно
разъяснительную работу по привлечению жителей округа к работе переписчиков в рамках
ВПН-2020.

Глава Верхнесалдинского городского округа,

Председатель комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Верхнесалдинского городского округа

Секретарь О. А. Шапкина